
 

 

 

 

 

 

Prot. N. 38618  del 13/12/2007 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Originale N° 255 del 05/12/2007 

 

 

OGGETTO:  CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE  CON SYSTEMA AMBIENTE 

SRL. DETERMINAZIONI 

 

 

L'anno duemilasette, addì  cinque del mese di dicembre  alle ore 16,00,  nella sede comunale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la 

presidenza del Sindaco  Gianantonio Rosa  la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale il Segretario F.F. Giovanni Massimo CHIARI. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

ROSA Gianantonio Sindaco SI 

ZANOLA Elena Vice Sindaco SI 

GELMINI Massimo Assessore SI 

ZAMPEDRI Sandro Assessore NO 

CARZERI Claudia Assessore SI 

IMPERADORI Gianluca Assessore SI 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 1 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 

 

 



OGGETTO:  CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE  CON SYSTEMA AMBIENTE 

SRL. DETERMINAZIONI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

  PREMESSO che con deliberazione G.C. n. 108 in data 23/05/2007, divenuta esecutiva a 

sensi di legge, è stato approvato lo schema di contratto di sponsorizzazione tra questo Comune e 

Systema Ambiente Srl per gli anni 2007/2008/2009 per l’erogazione della somma annuale di € 

200.000,00 oltre IVA a sostegno degli eventi di carattere culturale, sportivo ecc. organizzati dal 

Comune di Montichiari; 

DATO ATTO che la Soc. Systema Ambiente Srl, aderendo alla suddetta richiesta di 

sponsorizzazione a fronte di pubblicità del proprio marchio nelle diverse manifestazioni culturali 

organizzate dal Comune, corrisponderà a questo Comune la somma annuale di € 200.000,00 

(duecentomila) oltre IVA, previo accordo scritto tra le parti rinnovabile anno per anno; 

RITENUTO di incaricare il Dirigente del Dipartimento Affari generali e servizi alla persona  

all’adozione di apposito provvedimento di approvazione della convenzione riferita all’anno 2007 e 

così per i successivi anni 2008 - 2009;   

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso in data 05/12/2007 sulla 

proposta in esame ai sensi dell'art. 49 del Dlgs 18/8/2000 n. 267 dal Dirigente dott. Giovanni 

massimo Chiari; 

VISTO l'allegato parere favorevole in ordine alla legittimità del provvedimento reso in data  

05/12/2007 dal Segretario Generale, ai sensi dell'art. 12 del vigente regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

 

1) di demandare  al dirigente del dipartimento Affari Generali e servizi alla persona   l’adozione di 

apposito provvedimento per l’approvazione della convenzione per la sponsorizzazione di attività 

culturali anno 2007, fra il Comune di Montichiari e Soc. Systema Ambiente Srl, e così per i 

successivi anni 2008 e 2009, tenendo conto dello schema di contratto approvato con delib. G.C. n. 

108 sopra citata; 

 

2) di autorizzare il Dirigente alla sottoscrizione della relativa convenzione; 

 

 3) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, dando atto che, a tal fine, la votazione è 

stata unanime.                      



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 SINDACO IL SEGRETARIO F.F. 

  Gianantonio Rosa  Giovanni Massimo CHIARI 

 

  

  

 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi dal  13/12/2007. 

Della presente deliberazione viene data notizia in data odierna ai  Capigruppo consiliari designati, 

ai sensi e per gli effetti dell’art.125 del D.Lgs del 18/8/2000 n.267. 

 

Montichiari, lì  13/12/2007 

Il Segretario Generale 

 Lia Brogiolo 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune ed è stata comunicata in elenco, nello stesso giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

consiliari designati,come da certificazione del messo comunale agli atti. 

La stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs 18/8/2000, n.267,  

il    

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 Lia Brogiolo 

 

 

 

 

      

    

 


